
2023 年 1 月 17 日 

 

お客様各位  

 

株式会社オリエント 4C’s ホールセール事業部 

台東区上野 5-14-7 

TEL: 03-3833-3193 FAX: 03-3833-3198 

 

「脇石用材料ダイヤモンド 品質向上の取組み」について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを 

賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では、提供する脇石用材料ダイヤモンドの品質維持・向上への取組みを従前から 

行って参ました（天然ダイヤモンドの証明となる GIA による全量チェックや、色・傷・ 

カットなどの検査等）。 この度、その取組みの一環として、商品の完成度や見た目に 

大きく影響するダイヤモンドのプロポーション品質向上を目途に、よりカット技術に優れ、

プロポーション品質を高い精度で統一することが可能なサプライヤーと連携し、商品供給

を行う事となりました。 

 

それに伴い、同一直径におけるメレ重量（Ct）が、これまでのデータと比較し平均 8％ 

程度少なくなります(メレ直径によって異なります)。 また、一文字、パヴェ、エタニティ

等の一部の集合石デザインにおきまして、型番の表記サイズに対し、Ct 重量が満たない 

場合が発生します。 受注時の確認等でご不便をお掛け致しますが、予めご容赦下さい。 

上記のデータ変更に関しては、既に発行済みのカタログ等におけるメレ重量(Ct)の表記 

変更は行いませんが、『ジュエリーナビ』にて最新の情報をご確認頂けます。 商品の 

お見積りや、仕様の情報、新型の情報等も『ジュエリーナビ』にてご確認いただけますので、

併せてご活用ください。 

 

2023 年 1 月 24 日（火）より脇石用材料ダイヤモンドの情報を更新させて頂きます。 

お客様にはお手数をお掛け致しますが、ご理解の程重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 


